Omnia haec forte iam acta sunt vel tentata et Cornelio de his commissa data.  
Ignosce igitur meae impudentiae, si liberius calamum extendi. Antequam litterae tuae  
ad me venissent, iam ante quartum et decimum diem rem tuam de creditoribus Poso-  
nii solvendis expediveram miseramque litteras reginae per postham, quas arbitror in  
hunc diem esse redditas.

Erasmi Roterodami sum studiosissimus, et ipse, ut creberrimis litteris asserit, mei  
amantissimus. Ago, ut eum huc ad reginam pertraham. Quod etiam iam fere perfeci,  
licet antea fuerit difficilior. Fidit mihi, faciam, ne illius fiducia fallatur, percuperem

---

377,9 potiamur] *corr.* ex patiamur 34 Fidit mihi] *O mut. ex* Confidet in me et

---

377,26 noctuas Athenas] Proverb, cf. Erasmus, *Adages* I,II,11. "Uluas Athenas", see MYNORS 1982, 152.  
sus Minervam] Proverb, cf. Erasmus, *Adagia*, I,1,40. "sus Minervam", see MYNORS 1982, 88–90.

---

377<sup>1</sup> In fact, Szaláházy's letter is dated 19 May. | <sup>2</sup> Belgrade. | <sup>3</sup> King John I. | <sup>4</sup> Koroni. | <sup>5</sup> Belgrade.

35 tales esse plures apud reginam. Curabo igitur eum reducere, nisi quis malus genius  
vel eius valetudo rem turbarit. Vale.  
Bruxellae 12. Iunii 1533.

378 389

Cornelis de Schepper to Miklós Oláh  
Constantinople, 20 June 1533

*Manuscript used:* MNL OL, P 108, Rep. 71, Fasc. 23, p. 482.

*Published:* IPOLYI 1875, 380.

*In Romanian:* ALBU-CAPOIANU 1974, 281.

*He arrived to Constantinople on 20 May. Everything was confused here. They agreed on the peace treaty, which was announced on 23 June. The Queen was represented by him, and the Emperor ordered King John I to return his estates to him. Now everything is calm.*

Idem Nicolao Olao suo salutem. Reverende Domine!

XX. die Maii veni Constantinopolim. Res omnes erant in ancipiti. Coepimus de  
novo tractare. Concluserimus, Deo gratia, pacem firmam et perpetuam inter potentissi-  
mum caesarem Turcarum et serenissimum regem nostrum. Die XXIII. Iunii ea publi-  
5 cata hic est. Pro serenissima reginali maiestate, cuius ego procurator hic fui, obtinui  
restitutionem bonorum, quae habuit in Hungaria. Iubetque magnus caesar vaivodae,  
ea ut restituat. Tui non fui oblitus. Bene firmiter et optime spera et confide. Nam  
omnia sunt tranquilla. Sis memor mei apud serenissimam maiestatem reginalem. Sit  
10 tibi curae uxor mea<sup>1</sup> et familia, ad quam has breves mitte, nam non licet pluribus  
scribere. Commenda me omnibus et bene vale.

Ex Constantiopoli 20. Iunii 1533.<sup>2</sup>